RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

PROCESSO SEI Nº 23243.006874/2024-07
DOCUMENTO SEI Nº 2308923

RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO DO EDITAL Nº 7/2024/REIT - PROEN/IFRO,

DE 20 DE MAIO DE 2024
O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas atribuições legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008,  tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.006874/2024-07, torna público o Resultado da
Análise de Currículo  do EDITAL Nº 7/2024/REIT - PROEN/IFRO, DE 20 DE MAIO DE 2024 para
seleção de Bolsista na modalidade Colaborador Externo, para atuação no  Programa de Educação
Inclusiva: Direito à Diversidade do IFRO, nas Unidades Reitoria,  Campus  Porto Velho
Calama, Campus Porto Velho Zona Norte, de acordo com os critérios estabelecidos neste edital.

1. CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

Nome Campus Cargo ANÁLISE DE
CURRÍCULO

Fernanda
Viana Alpiri

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE de
apoio direto ao AEE
(40 horas)

50

Jéssica de
França

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE de
apoio à
acessibilidade e
cuidados pessoais

57

Cherles de
Jesus dos
Santos

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE de
apoio à
acessibilidade e
cuidados pessoais

46

Nilcilene
Nascimento da
Silva

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE de
apoio à
acessibilidade e
cuidados pessoais

46

Jéssica Suarez
Carvallo

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE de
apoio à
acessibilidade e
cuidados pessoais

40

Jéssica Suarez
Carvallo

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE de
apoio à
acessibilidade e
cuidados pessoais

40

Maria do
Rosário Felicio
da Silva

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE de
apoio à
acessibilidade e
cuidados pessoais

33

Maxline Garcia
Pantoja

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE de
apoio à

31

11/06/2024, 17:52 SEI/IFRO - 2308923 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2455918&infra_siste… 1/4

Nome Campus Cargo ANÁLISE DE
CURRÍCULO

acessibilidade e
cuidados pessoais

Elza Batista Porto Velho
Calama

Bolsista CLE de
apoio à
acessibilidade e
cuidados pessoais

20

Ariane Lolita
da Cunha
Dutra

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE de
apoio à
acessibilidade e
cuidados pessoais

5

Jacó da Silva
Cruz

Porto Velho
Calama

Tradutor Intérprete
de LIBRAS - 30h
(Porto Velho
Calama)

100

Régia Passos
Monteiro

Porto Velho
Calama

Tradutor Intérprete
de LIBRAS - 30h
(Porto Velho
Calama)

65

Ana Flavia
Santos de Lima

Porto Velho
Calama

Tradutor Intérprete
de LIBRAS - 30h
(Porto Velho
Calama)

50

Sebastiana
Ferreira da
Silva Gonzaga

Porto Velho
Calama

Tradutor Intérprete
de LIBRAS - 30h
(Porto Velho
Calama)

45

Maria
Lucicléia
Lopes do
Nascimento
Leão

Porto Velho
Calama

Tradutor Intérprete
de LIBRAS - 30h
(Porto Velho
Calama)

40

Terezinha
Lima Rivas
Durgo

Porto Velho
Calama

Tradutor Intérprete
de LIBRAS - 30h
(Porto Velho
Calama)

35

Leyla Oliveira
Silva Feitosa

Porto Velho
Calama

Tradutor Intérprete
de LIBRAS – 20h
(Porto Velho
Calama)

35

Rinaldo Muniz
de Oliveira

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE
Técnico de Apoio ao
Estudante com
deficiência

50

Stefani Araujo
Benta

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE
Técnico de Apoio ao
Estudante com
deficiência

37

Renata da
Silva Nobre

Porto Velho
Calama

Técnico de Apoio ao
Estudante com
Deficiência - 20h
(Porto Velho
Calama)

52

Lucas Moreira
de Souza
Martins

Porto Velho
Calama

Técnico de Apoio ao
Estudante com
Deficiência - 20h
(Porto Velho
Calama)

35

11/06/2024, 17:52 SEI/IFRO - 2308923 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2455918&infra_siste… 2/4

2. CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

Nome Campus Cargo Vaga Pontuação

Camile de Oliveira Zona Norte
Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

30h 70

Giovanna Victória
Ribeiro da Cruz Zona Norte

Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

30h 50

Ana Catia Martins
Costa Vasconcelos Zona Norte

Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

30h 50

Izaura Maia Marães Zona Norte
Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

30h 45

Jeisse Álvares da
Costa Zona Norte

Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

30h 45

Emanuel Vitor
Nascimento Araújo Zona Norte

Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

30h 45

Jéssica Waléria
Paulus Monteiro Zona Norte

Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

30h 35

Sirleia Bacelar
Araujo da Silva Zona Norte

Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

30h 25

José Roberto do
Carmo Zona Norte

Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

30h 15

Itamar Braga
Monteiro de Souza Zona Norte

Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

30h 10

Ozineide Alves
Miranda Oliveira Zona Norte

Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

20h 65

Aline Maiara Alves
do Nascimento Zona Norte

Bolsista CLE
Tradutor Intérprete
de LIBRAS

20h 40

Alderlene da Silva
Costa Zona Norte Bolsista CLE de

apoio direto ao AEE 40h 37

3. REITORIA

Nome Campus Cargo Vaga Pontuação

Vanessa Marcelly
Barros Trindade Reitoria Bolsista CLE Tradutor

Intérprete de LIBRAS 20h 100

Robson Gonçalves Reitoria Bolsista CLE Tradutor
Intérprete de LIBRAS 20h 30

4. RECURSOS

Os candidatos que desejem interpor recursos contra a etapa de análise de
currículos,  poderão enviar seus recursos conforme cronograma nos dias 12 e 13 de junho de 2024 pelo

11/06/2024, 17:52 SEI/IFRO - 2308923 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2455918&infra_siste… 3/4

email: csbpee@ifro.edu.br.

Documento assinado eletronicamente por Jean Peixoto Campos, Pró-Reitor(a) de Ensino, em
11/06/2024, às 18:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2308923 e o
código CRC D2BC07F2.

Referência: Processo nº 23243.006874/2024-07 SEI nº 2308923

11/06/2024, 17:52 SEI/IFRO - 2308923 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2455918&infra_siste… 4/4

about:blank
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0